
 

Projektas 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. 

LAPKRIČIO 28 D. SPRENDIMO NR. T1-281 „DĖL PLUNGĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ 

PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2025 m. birželio 26 d. Nr. T1- 

Plungė 

 

Plungės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. T1-

281 „Dėl Plungės rajono savivaldybės švietimo paslaugas teikiančių įstaigų paslaugų kainų 

patvirtinimo“ priedo 23 eilutę (Eil. Nr. 23), išdėstant ją nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. rugsėjo 1 d. 

 

 

Savivaldybės meras  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA: 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis 

Savivaldybės vicemeras Žydrūnas Purauskis 

Administracijos direktoriaus pavaduotoja Jovita Šumskienė 

Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė Irma Kvizikevičienė  

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus patarėja Donata Norvaišienė  

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Vytautas Tumas 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Gintautas Rimeikis 

Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistė Aušra Narvilė  

 

Sprendimo projektą rengė Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė Birutė Brogienė 

 

 



 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. LAPKRIČIO 28 

D. SPRENDIMO NR. T1-281 „DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO 

PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ 

 

2025 m. birželio 3 d. 

Plungė 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai, uždaviniai.  

Atsižvelgiant į Sporto ir rekreacijos centro 2025 m. gegužės 27 d. raštą Nr. S-243, reikalinga 

padidinti užmokestį už vaikų ugdymą SRC. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas, 

kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, 

priėmus teikiamą tarybos sprendimo projektą.  

Reikės pakeisti Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-281 „Dėl Plungės rajono savivaldybės švietimo paslaugas teikiančių įstaigų paslaugų kainų 

patvirtinimo“ priedo 23 eilutę (Eil. Nr. 23). 

3. Kodėl būtina priimti sprendimą, kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Ženkliai padidėjo transporto paslaugų kainos. Didžioji dalis (85–90 proc.) mokesčio už 

ugdymą surenkamų lėšų skiriamos būtent sumokėti už transporto išlaidas. 2024 metais pagrindinės 

paslaugos tiekėjos kompanijos „Ollex“ 23 vietų autobuso kaina buvo 0,74 Eur/km be PVM, o 2025 

metais 1 Eur be PVM. Lyginant su 2024 m., 2025 m. laimėtojo pasiūlyta kaina padidėjo apie 35 

procentus. 2024 m. išlaidos nuomojamam transportui sudarė apie 50 tūkst. Eur. Prognozuojame, kad 

2025 metais, jei nemažės dalyvavimas varžybose, išlaidos sudarys apie 65 tūkst. Eur ir reikės apie 15 

tūkst. Eur papildomų pajamų. Galimos pajamos iš mokesčio už ugdymą: vidutiniškai 500 ugdytinių 

x 3 Eur x 10 mėn. = 15 tūkst. Eur. 

Plungės sporto ir rekreacijos centro taryba pritarė siūlymui didinti įkainius 2025 m. balandžio 

29 d. susirinkimo protokolu Nr. VD-419. 

4. Lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai.  

Vaikų vežimui į varžybas 2025 m. reikia apie 15 tūkst. Eur spec. lėšų. 

5. Pateikti kitus sprendimui priimti reikalingus pagrindimus, skaičiavimus ar 

paaiškinimus.  
Nėra. 

6. Pateikti sprendimo projekto lyginamąjį variantą, jeigu teikiamas sprendimo 

pakeitimo projektas. 

Teikiamas. 

7. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 

8 straipsnio 1 dalies 19 punktu.  

8. Nurodyti, kieno iniciatyva sprendimo projektas yra parengtas. 

Švietimo ir sporto skyriaus iniciatyva. 

9. Nurodyti, kuri sprendimo projekto ar pridedamos medžiagos dalis (remiantis teisės 

aktais) yra neskelbtina. 

Nėra.  

10. Kam (institucijoms, skyriams, organizacijoms ir t. t.) patvirtintas sprendimas turi 

būti išsiųstas.  

Sporto ir rekreacijos centrui, Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centrui. 



 

11. Kita svarbi informacija (gali būti nurodomos kitos galimos projekto ir (ar) jo 

įgyvendinimo alternatyvos, taip pat jų poveikio įvertinimas; nurodoma, kokios institucijos būtų 

atsakingos už jo atlikimą, kokie duomenys turėtų būti renkami, siekiant vėliau įvertinti, ar buvo 

pasiektas projekto tikslas; nurodoma, ar buvo konsultuotasi su visuomene, apibendrinami 

konsultavimosi rezultatai (nurodoma, su kokiomis suinteresuotomis grupėmis buvo konsultuotasi, ar 

atsižvelgta į suinteresuotų grupių pateiktus siūlymus, kiek į juos atsižvelgta) ir kita.).  

Nėra. 

12. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas* 

Sritys 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

rezultatai 

Teigiamas poveikis Neigiamas poveikis 

Ekonomikai  Nenumatomas 

Finansams SRC surinks daugiau spec. 

lėšų, reikalingų sumokėti už 

vaikų vežimą į varžybas. 

Nenumatomas 

Socialinei aplinkai  Nenumatomas 

Viešajam administravimui  Nenumatomas 

Teisinei sistemai  Nenumatomas 

Kriminogeninei situacijai  Nenumatomas 

Aplinkai  Nenumatomas 

Administracinei naštai  Nenumatomas 

Regiono plėtrai  Nenumatomas 

Kitoms sritims, asmenims ar jų 

grupėms 

 Nenumatomas 

 

* Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas atliekamas rengiant teisės akto, kuriuo 

numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius, taip pat kuriuo iš esmės keičiamas 

teisinis reguliavimas, projektą. Atliekant vertinimą, nustatomas galimas teigiamas ir neigiamas 

poveikis to teisinio reguliavimo sričiai, asmenims ar jų grupėms, kuriems bus taikomas numatomas 

teisinis reguliavimas. 

 

 

Rengėjos 

Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                                                  Birutė Brogienė 

Turto skyriaus vyr. specialistė   Neringa Žilienė                                                                                                            
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